СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ № 3
50-е  заседание

                                                        от  «07»  марта  2023 года
О внесение изменений в Решение сельского Совета Береславского сельского поселения от 23 декабря 2022 года № 57 «О бюджете Береславского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Решение Береславского сельского Совета                                           от 23 декабря 2022 года № 57 «О бюджете Береславского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Береславского сельского поселения на 2023 год:

общий объем доходов бюджета Береславского сельского поселения в сумме     23 339 352,63 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 14 023 552,63  рублей, из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 30 000 рублей;

общий объем расходов бюджета Береславского сельского поселения в сумме    25 071 253,38 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Береславского сельского поселения в сумме 1 731 900,75 рублей или 18,6 процента к объему доходов бюджета Береславского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, источником покрытия дефицита бюджета определить изменения остатков средств на счетах.
2. В пункт 2 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики бюджета Береславского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:

общий объем доходов бюджета Береславского сельского поселения на 2024 год в сумме 16 947 422,23  рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 7 411 922,23 рублей из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 30 000 рублей, и на 2025 год в сумме  17 072 022,23 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 7 072 222,23 рублей из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 30 000 рублей;

общий объем расходов бюджета Береславского сельского поселения на 2024 год в сумме 16 947 422,23 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 385 000 рублей, и на 2025 год в сумме 17 072 022,23 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 795 000 рублей.

бюджет  Береславского сельского поселения на 2024 год бездефицитный, на 2025 год бездефицитный.

3. В пункт 3 статьи 1 в приложение  1 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему Решению.
4. В пункты 1, 3, 4 статьи 3 в приложения 2, 3, 4 внести изменения и изложить их в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Решению.

5. В пункте 1 статьи 4 слова «на 2023 год в сумме 2 686 803,52 рублей, на 2024 год в сумме 2 631 555,56 рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 2 734 803,52 рублей, на 2024 год в сумме 2 831 555,56 рублей».

6. В пункте 1 статьи 5 абзац 5 изложить в новой редакции:
в части организации мероприятий по дорожной деятельности на 2023 год в сумме   6 035,56 рублей, на 2024 год в сумме 7 555,56 рублей, на 2025 год в сумме 5 555,56 рублей.
7. Пункт 1 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания:

            по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, расположенных на территории поселения, на 2023 год в сумме 6 177 рублей;

           по принятию в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),  осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, на 2023 год в сумме 6 177 рублей.

                  Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
	              Глава Береславского
              сельского поселения                                                                      М.И. Легинзова